ט"ז אדר תשפ"ה
16 מרץ 2025

נייר עמדה מטעם המרכז הרפורמי לדת ומדינה

הצעת חוק הדחת נציג ציבור התומך במאבק מזוין נגד מדינת ישראל (תיקוני חקיקה), התשפ"ד-2024

הצעת חוק הרשויות המקומיות (בחירות) (תיקון - הגבלת הזכות להיבחר), התשפ"ג-2022

הצעת חוק הרשויות המקומיות (בחירות) (תיקון - מניעת השתתפות של מועמד או של רשימת מועמדים

בבחירות), התשפ"ד-2023

להלן עמדת המרכז הרפורמי לדת ומדינה, הזרוע המשפטית והציבורית של התנועה הרפורמית – יהדות מתקדמת בישראל, לקראת דיון שיתקיים בוועדת הפנים והגנת הסביבה ביום ב' ה-17.3.25 בהצעות החוק שבנדון:

1. הצעות החוק שבנדון מבקשת להרחיב את עילות הפסילה של מועמדים בבחירות לרשויות המקומיות, של חברי מועצה נבחרים מכהנים וכן להגביל את בחירתם של סגני ראשי רשויות בשל תמיכה בטרור או נטילת חלק במאבק מזוין. **ייאמר מיד - אין מקום לסגן ראש רשות מקומית או לחבר מועצת רשות מקומית התומכים במאבק מזוין נגד המדינה. לצד זאת, יש לוודא שפסילה כזו אכן נעשית במקרים מתאימים, מוחלת ביחס לכלל עילות הפסילה – כולל לגבי פסילת חברי מועצה המסיתים לגזענות ואינה משמשת לחיסול חשבונות פוליטיים או להתעמרות ושליטת ייצוג פוליטי מהחברה הערבית.**
2. ההצעות מבקשות לתקן את הוראות סעיף 39א לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק הרשויות המקומיות") באופן המאפשר, לצד פסילת רשימת מועמדים אף פסילת מועמד, והמוסיף עילת פסילה רביעית של "תמיכה במאבק מזוין, של מדינת אויב או של ארגון טרור, נגד מדינת ישראל" לעילות הקיימות שהן: (1) שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינתו של העם היהודי; (2) שלילת האופי הדמוקרטי של המדינה; (3) הסתה לגזענות.
3. עוד מבקשות הצעות החוק לתקן את פקודת העיריות [נוסח חדש] כך שיתאפשר למועצה ברוב של ארבע חמישיות מחבריה להפסיק כהונה של חבר מועצה מתוקף העילות המנויות בסעיף 39א לחוק הרשויות המקומיות (למעט שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינתו של העם היהודי). החלטה כאמור תתקבל לפי הצעה של שלושה רבעים מחברי המועצה, מתוכם 10 אחוזים לפחות חברי מועצה בסיעות האופוזיציה, ותהא כפופה לאישור בית המשפט העליון.
4. הצעת חוק הדחת נציג ציבור התומך במאבק מזוין נגד מדינת ישראל (תיקוני חקיקה), התשפ"ד-2024, מבקשת לתקן את חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם), התשל"ה-1975 באופן שיאסור על מועצה לבחור סגן ראש רשות אם יש במעשיו, לרבות בהתבטאויותיו, במפורש או במשתמע, תמיכה במאבק מזוין, של מדינת אויב או של ארגון טרור, נגד מדינת ישראל. על פי הצעת החוק, ככל שתפר המועצה איסור זה, שר הפנים יהא רשאי לבטל את הבחירה וזאת ללא צורך באישור בית המשפט או במתן זכות ערעור על ההחלטה.